
 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 1 de 14 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 14 DE 2021 

 
(27 de febrero de 2021) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020 del Ministerio de Comercio, Industria 
y Turismo, se delegó en el Director de Regulación del Viceministerio de Desarrollo Empresarial del 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo la representación del Ministro de Comercio, Industria y 
Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, fue nombrado el doctor Aurelio Enrique 
Mejía Mejía como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo. 
 
Que mediante el Acta de Posesión No. 58 del 14 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía 
Mejía tomó posesión del cargo de Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de 
Comercio, Industria y Turismo. 
  
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
  



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 2 de 14 
 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
 
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

1 YARIT DAYANA ACOSTA ROJAS 

2 KETTY MARJORYE ACOSTA RODRIGUEZ 

3 DORA ELENA AGUDELO UPEGUI 

4 JUAN CARLOS AGUILAR RODRIGUEZ 

5 ANDRES ALVEIRO ALARCON PEÑUELA 

6 ALBERTO  ALMANZA VENEGAS 

7 JOSE ORLANDO ALONSO LOPEZ 

8 OSMEIR JESUS ANDRADES MENA 

9 MAGDA JULIETH AREVALO FORERO 

10 CARLOS HUMBERTO ARIAS VELEZ 

11 CINDI JOHANA ARIZMENDEZ HORTUA 

12 KATHERINE  ARREDONDO ESTRADA 

13 ISAIAS DAVID ARROYO CANTILLO 

14 JEFFERSON  ASPRILLA BEJARANO 

15 ANDRES ALFONSO AVILA GOURIYU 

16 LAURA MICHELLE BACCA BUITRAGO 

17 STEVE ALAIN  BARRIOS RODRIGUEZ  

18 CARMEN LISETH BAYONA RUEDAS 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 3 de 14 
 

No. Nombre 

19 JOSE BERNARDO BEDOYA BUITRAGO 

20 HIUTZY DAHIANA BENAVIDES ANTURY 

21 ALEJANDRA  BENAVIDES VEGA 

22 JOSE MARTIN BERMUDEZ MORELLI 

23 JUAN PABLO BERMUDEZ PULGARIN 

24 ELSA NURY BERRIO BRAVO 

25 CARLOS ARTURO BOLIVAR SEPULVEDA 

26 OLGA LUCIA BONILLA LOPEZ 

27 LYZETH  BOTINA CASTAÑO 

28 KAREN ELIANA BRAVO ORDOÑEZ 

29 NATALIA  BRICEÑO OSORIO 

30 CRISTOBAL  BUINAGE CORSINO 

31 MAYERLY  CABALLERO GONZALEZ 

32 ROXANA  CABEZA MOLINA 

33 LUIS EDUARDO CAJAS GARCIA 

34 ANDREA CAROLINA CALERO SANINT 

35 LUZ DARY CANTE CASTELLANOS 

36 KAREN  CANTILLO ORTEGA 

37 HADA ISABEL CANTILLO GONZALEZ 

38 FABIO ALEXANDER CARDENAS BAQUERO 

39 VICTOR HUGO CARDONA RIVERA 

40 YULY CAROLINA  CARDONA ARANGO  

41 MARY LUZ  CARO ROGELIS 

42 LIDA DEL CARMEN CARO DIAZ 

43 ANDREA ISABEL  CASADO GODIN  

44 ALEJANDRO  CASALLAS BERNAL 

45 RUBEN DARIO CASTAÑEDA RIOS 

46 OLGA LUCIA CASTRO POLANCO 

47 LILIANA ELVIRA CASTRO PINTO 

48 YASMIN LUCIA CHEDRAUY ROMERO 

49 MARIA LEONOR CLAVIJO LEON 

50 JENNY PATRICIA CONTRERAS ARISTIZABAL 

51 JULIANA  CONTRERAS VALIENTE 

52 JAIRO HUMBERTO CONTRERAS RONCANCIO 

53 PABLO DOMINGO CORTINA PEÑA 

54 PAOLA ANDREA CUENCA HERRERA 

55 ALMAZA ISABEL CURE SALAZAR  

56 KEVIN ANDRES DIAZ SERRANO 

57 LILIANA MARIA DUEÑAS MEJIA 

58 SHARINE YISEL ESPINOSA UPEGUI 

59 MARIA CAMILA FANDIÑO GALINDO 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 4 de 14 
 

No. Nombre 

60 JENNIFER CHELLENNE FARELO CELIS 

61 KARINA  FIQUIARE ESCALONA  

62 JAVIER FELIPE FLOREZ QUINTERO 

63 PAULA ESTEFANIA FORERO JIMENEZ 

64 OSCAR LEONARDO FORERO ACERO 

65 JENNY PATRICIA GALEANO ROJAS 

66 SANDRA LORENA GALLEGO MAZO 

67 ROSA ELENA GALVIS LOPEZ 

68 DANIELA  GARCES VILLA 

69 ALEXANDER  GARCIA TORRES 

70 LINA MARIA GIRALDO HERRERA 

71 CARLOS EDUARDO GOMEZ THERAN 

72 JENNIFER CONSTANZA GOMEZ ESPINEL 

73 MARLAY D LEIBIUT GOMEZ QUINTERO 

74 JULIO CESAR GOMEZ NARVAEZ 

75 KEVIN ALEJANDRO GONZALEZ JARAMILLO 

76 JOHAN SEBASTIAN GONZALEZ AGUDELO 

77 JULIAN ANDRES GOYENECHE SIERRA 

78 ADRIANA MARIA GUZMAN GOMEZ 

79 YUSEDY  HENAO FRANCO 

80 LUZ VIVIANA HERNANDEZ TARRA 

81 HUMBERTO  HERRERA GALVIS 

82 ERNY JOHNY HINESTROZA GARCIA 

83 LEIDY JOHANNA JARA CORDOBA 

84 MARITZA  LAVERDE BARRERA 

85 CATALINA JINNETH LONDOÑO MEJIA 

86 RICARDO ANDRES LONDOÑO MAZO 

87 DANILO ARMANDO  LOPEZ PARRA 

88 JUAN FELIPE LOPEZ ARIAS 

89 GERMAN  LOZANO CAMACHO 

90 MONICA ALEJANDRA LOZANO GARZON 

91 VALENTINA  MARIN GONZALEZ 

92 ANGEL FELIPE MARTINEZ JIMENEZ 

93 PAULA ANDREA MARTINEZ DUSSAN 

94 HEINZ  MARTINEZ OLIVO 

95 JULIET VANESSA  MARTINEZ MORENO 

96 JORGE IVAN MARTINEZ PATIÑO 

97 ANGELA CRISTINA MARTINEZ LAGOS 

98 YAMID HUMBERTO MENDEZ LIMAS 

99 JOSE NICOLAS MENDOZA MONTAGUT 

100 NESLY LORENA MESA BOLAÑOS 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 5 de 14 
 

No. Nombre 

101 MARTHA LUZ MEZA VILLALBA  

102 SANTIAGO  MONTOYA GALLON 

103 DIANA LIZETH MORA VARGAS 

104 DAHIANA MARCELA MORA GARNICA 

105 LIZETH DAHIANA MORALES GALLEGO 

106 JAVIER ALEXANDER MORELO SERPA 

107 MANUELA  MORENO PAREDES 

108 JHONATAN ENRIQUE MORENO VANEGAS 

109 ZULY  MORENO LADINO 

110 DAVID SALOMON MURCIA MARCELO 

111 MARTHA LILIANA NIETO RAMIREZ 

112 JUAN SEBASTIAN NIÑO GONZALEZ 

113 NESTOR FABIAN ORTEGA CUELLAR 

114 JEIMY PATRICIA ORTEGA AMAYA 

115 EDGAR  OVIEDO BARRIOS 

116 MARIA PAULA PACHECO PAEZ 

117 MAYRA YESENIA PACHECO CASTILLO 

118 YERFRI  PARDO CASTIBLANCO  

119 JOHANA  PARRA BETANCUR 

120 LESBIA  PAYARES HERNANDEZ 

121 ANDREA CAROLINA PEÑATE GONZALEZ 

122 ANA RAQUEL PETRO BARRAZA 

123 ANDRES JOSE PIANETA CELEDON 

124 JAIRO FERNANDO  POLANIA GUTIERREZ  

125 LADY LIZETH PORRAS GONZALEZ 

126 FRANCISCO JAVIER POSSO GALLEGO 

127 STEPHANIA  POVEDA MAHECHA 

128 NINI JANETH PRADA TOBO 

129 ALEXIS  PRADA CRUZ 

130 ANGIE NATALY QUESADA ORTIZ 

131 MARIA FERNANDA QUINTANA DURAN 

132 JUAN ESTEBAN QUIÑONES SANCHEZ 

133 CLAUDIA PATRICIA QUIROGA RODRIGUEZ 

134 ELLA LUCIA RAAD MARTINEZ 

135 SARETH JULIANA  RAMIREZ BARRETO 

136 STEFANNY CAROLINA RESTREPO MUÑOZ 

137 JAIMIR CAMILO RESTREPO BERNAL 

138 JOHN FERNEY RINCON HERNANDEZ 

139 ANGIE KARINA RIVERA PARRA 

140 ALVARO IGNACIO RODRIGUEZ LASSO 

141 JOSE EUCLIDES ROLDAN MONDRAGON 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 6 de 14 
 

No. Nombre 

142 DEIVY ROLANDO ROSAS MOZO 

143 MARIA ANGELICA RUBIANO BERNAL 

144 KATHERINE  RUBIO MONTOYA 

145 MIGUEL  RUBIO DUQUE 

146 JULIAN CAMILO RUIZ REYES 

147 MARCELA  RUIZ BELLIDO 

148 GUSTAVO ADOLFO RUIZ ESCUDERO 

149 DANA ALEXANDRA SAGASTUY RODRIGUEZ 

150 JUAN DIEGO  SALAZAR CASTAÑO 

151 MARIA CAMILA SANCHEZ RIBEROS 

152 MERLIS PATRICIA SANTIAGO MARTINEZ 

153 ANTONY DURLEY SEGURA TIMARAN 

154 JUAN FERNANDO SERPA GARCES 

155 VICTOR ALFONSO SIERRA RAMIREZ 

156 RICHARD DIDIER SIERRA SIERRA 

157 DIEGO ARMANDO SOSA VIASUS 

158 CLAUDIA  SOTELO GOMEZ 

159 DIANA CAROLINA SOTO MUENTES 

160 LAURA JOHANA SUAREZ OLARTE 

161 JAZMIN  SUAREZ CACERES 

162 GERMAN  TAMARA CELIS 

163 NICOLAS  TANGARIFE SALAZAR 

164 HUMBERTO GABRIEL TEJADA BUSTOS 

165 JASBLEIDDY DAYANA TELLEZ FAJARDO 

166 ANDRES GUILLERMO TOLEDO ORTIZ 

167 CLAUDIA PATRICIA TORO MONSALVE 

168 MARIA CAMILA TORRES ALMEIDA 

169 JIMMY  TORRES ROJAS 

170 MARIA ALEJANDRA  TOVAR GASCA 

171 DEIVI ORLANDO TUIRAN MACIAS 

172 HERSY NATHALY URUEÑA LOZANO 

173 DANIELA  VALDERRUTEN PAREDES 

174 ARLETH PATRICIA VALLEJO RAMOS 

175 MARIA FERNANDA VALLEJO PEÑA 

176 ANDRES FELIPE VARGAS BELLO 

177 CHRISTIAN  VARGAS RAYO 

178 DANIELA ESTEFANIA  VASQUEZ VILLALBA 

179 ANGELA MARIA VASQUEZ CARVAJAL 

180 JAIRO EDER VASQUEZ QUINTERO 

181 OSCAR HELMUT VASQUEZ BAQUERO 

182 JORDY ANDRES VEGA LIZARAZO  



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 7 de 14 
 

No. Nombre 

183 DORIS ROCIO VEGA GONZALEZ 

184 FIDEL ANTONIO VILLALOBOS MARTINEZ 

185 PAULA ANDREA VILLAMIZAR BAUTISTA 

186 ESTEFANI  VILLARREAL SALINAS 

187 FABIAN ANDRES ZAMBRANO CAICEDO 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 YARIT DAYANA ACOSTA ROJAS 1071304120 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

145347 

2 
KETTY MARJORYE ACOSTA 
RODRIGUEZ 

26669891 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 145348 

3 DORA ELENA AGUDELO UPEGUI 21816339 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
DEL NORTE 

145349 

4 JUAN CARLOS AGUILAR RODRIGUEZ 71948668 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

145350 

5 
ANDRES ALVEIRO ALARCON 
PEÑUELA 

79904702 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

145351 

6 ALBERTO  ALMANZA VENEGAS 1020722014 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145352 

7 JOSE ORLANDO ALONSO LOPEZ 1109386714 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145353 

8 OSMEIR JESUS ANDRADES MENA 11791755 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA 

145354 

9 MAGDA JULIETH AREVALO FORERO 1074188766 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 145355 

10 CARLOS HUMBERTO ARIAS VELEZ 14885249 
INSTITUTO DE EDUCACION TECNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO 

145356 

11 
CINDI JOHANA ARIZMENDEZ 
HORTUA 

1012435661 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

145357 

12 KATHERINE  ARREDONDO ESTRADA 1128279291 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  SALAZAR Y 
HERRERA 

145358 

13 ISAIAS DAVID ARROYO CANTILLO 1052089219 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

145359 

14 JEFFERSON  ASPRILLA BEJARANO 11810798 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA 

145360 

15 ANDRES ALFONSO AVILA GOURIYU 1118850831 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 145361 

16 LAURA MICHELLE BACCA BUITRAGO 1049652844 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

145362 

17 STEVE ALAIN  BARRIOS RODRIGUEZ  1123620242 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145363 

18 CARMEN LISETH BAYONA RUEDAS 1007333479 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

145364 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 8 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

19 
JOSE BERNARDO BEDOYA 
BUITRAGO 

1070705893 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145365 

20 
HIUTZY DAHIANA BENAVIDES 
ANTURY 

1126705967 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145366 

21 ALEJANDRA  BENAVIDES VEGA 1121917425 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

145367 

22 JOSE MARTIN BERMUDEZ MORELLI 1020761134 UNIVERSIDAD EL BOSQUE 145368 

23 JUAN PABLO BERMUDEZ PULGARIN 1088339787 UNIVERSIDAD EAFIT 145369 

24 ELSA NURY BERRIO BRAVO 1048014229 INSTITUCION UNIVERSITARIA ESCOLME 145370 

25 
CARLOS ARTURO BOLIVAR 
SEPULVEDA 

1130665148 
FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM 

145371 

26 OLGA LUCIA BONILLA LOPEZ 65737345 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 145372 

27 LYZETH  BOTINA CASTAÑO 1144145048 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

145373 

28 KAREN ELIANA BRAVO ORDOÑEZ 1083814067 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145374 

29 NATALIA  BRICEÑO OSORIO 1022985360 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145375 

30 CRISTOBAL  BUINAGE CORSINO 15875949 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 145376 

31 MAYERLY  CABALLERO GONZALEZ 1013595911 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

145377 

32 ROXANA  CABEZA MOLINA 33224215 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR 145378 

33 LUIS EDUARDO CAJAS GARCIA 1151934450 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 145379 

34 ANDREA CAROLINA CALERO SANINT 1047497637 UNIVERSIDAD DEL NORTE 145380 

35 LUZ DARY CANTE CASTELLANOS 52476472 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 145381 

36 KAREN  CANTILLO ORTEGA 1038803865 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

145382 

37 HADA ISABEL CANTILLO GONZALEZ 57437269 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

145383 

38 
FABIO ALEXANDER CARDENAS 
BAQUERO 

2955882 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

145384 

39 VICTOR HUGO CARDONA RIVERA 16359782 UNIVERSIDAD LIBRE 145385 

40 
YULY CAROLINA  CARDONA 
ARANGO  

1036626811 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145386 

41 MARY LUZ  CARO ROGELIS 1113787150 
CORPORACION UNIVERSITARIA CENTRO 
SUPERIOR 

145387 

42 LIDA DEL CARMEN CARO DIAZ 1047444890 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 145388 

43 ANDREA ISABEL  CASADO GODIN  1136887282 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 145389 

44 ALEJANDRO  CASALLAS BERNAL 1116280951 UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 145390 

45 RUBEN DARIO CASTAÑEDA RIOS 1030679726 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

145391 

46 OLGA LUCIA CASTRO POLANCO 52325794 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 145392 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 9 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

47 LILIANA ELVIRA CASTRO PINTO 1018406954 UNIVERSIDAD CENTRAL 145393 

48 YASMIN LUCIA CHEDRAUY ROMERO 22579721 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 145394 

49 MARIA LEONOR CLAVIJO LEON 35220317 
CORPORACION UNIVERSIDAD PILOTO DE 
COLOMBIA 

145395 

50 
JENNY PATRICIA CONTRERAS 
ARISTIZABAL 

52259428 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 145396 

51 JULIANA  CONTRERAS VALIENTE 1020840681 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

145397 

52 
JAIRO HUMBERTO CONTRERAS 
RONCANCIO 

17495332 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 145398 

53 PABLO DOMINGO CORTINA PEÑA 72281897 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 145399 

54 PAOLA ANDREA CUENCA HERRERA 52911572 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

145400 

55 ALMAZA ISABEL CURE SALAZAR  1102586324 UNIVERSIDAD DEL NORTE 145401 

56 KEVIN ANDRES DIAZ SERRANO 1049652422 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

145402 

57 LILIANA MARIA DUEÑAS MEJIA 46360115 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

145403 

58 SHARINE YISEL ESPINOSA UPEGUI 1032422387 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

145404 

59 MARIA CAMILA FANDIÑO GALINDO 1018512239 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 145405 

60 JENNIFER CHELLENNE FARELO CELIS 1082997771 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 145406 

61 KARINA  FIQUIARE ESCALONA  40989720 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145407 

62 JAVIER FELIPE FLOREZ QUINTERO 1032364175 UNIVERSIDAD EAN 145408 

63 PAULA ESTEFANIA FORERO JIMENEZ 1072712446 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

145409 

64 OSCAR LEONARDO FORERO ACERO 1015457554 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145410 

65 JENNY PATRICIA GALEANO ROJAS 52936356 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145411 

66 SANDRA LORENA GALLEGO MAZO 1088293757 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

145412 

67 ROSA ELENA GALVIS LOPEZ 21246894 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

145413 

68 DANIELA  GARCES VILLA 1053853093 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 145414 

69 ALEXANDER  GARCIA TORRES 1018409579 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 145415 

70 LINA MARIA GIRALDO HERRERA 53067832 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

145416 

71 CARLOS EDUARDO GOMEZ THERAN 1143378577 UNIVERSIDAD LIBRE 145417 

72 
JENNIFER CONSTANZA GOMEZ 
ESPINEL 

1032385209 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

145418 

73 
MARLAY D LEIBIUT GOMEZ 
QUINTERO 

22792741 
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA 
COSTA 

145419 

74 JULIO CESAR GOMEZ NARVAEZ 94550552 UNIVERSIDAD LIBRE 145420 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 10 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

75 
KEVIN ALEJANDRO GONZALEZ 
JARAMILLO 

1037663762 UNIVERSIDAD EAFIT 145421 

76 
JOHAN SEBASTIAN GONZALEZ 
AGUDELO 

1144061055 
CORPORACION UNIVERSITARIA CENTRO 
SUPERIOR 

145422 

77 JULIAN ANDRES GOYENECHE SIERRA 1015394586 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 145423 

78 ADRIANA MARIA GUZMAN GOMEZ 43507408 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

145424 

79 YUSEDY  HENAO FRANCO 1070944941 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 145425 

80 LUZ VIVIANA HERNANDEZ TARRA 23178748 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

145426 

81 HUMBERTO  HERRERA GALVIS 12115014 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 145427 

82 ERNY JOHNY HINESTROZA GARCIA 71313250 INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA 145428 

83 LEIDY JOHANNA JARA CORDOBA 1006502937 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 145429 

84 MARITZA  LAVERDE BARRERA 52903263 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

145430 

85 
CATALINA JINNETH LONDOÑO 
MEJIA 

1214738990 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 145431 

86 RICARDO ANDRES LONDOÑO MAZO 1053793422 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 145432 

87 DANILO ARMANDO  LOPEZ PARRA 1045745575 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 145433 

88 JUAN FELIPE LOPEZ ARIAS 1094905167 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 145434 

89 GERMAN  LOZANO CAMACHO 17333267 CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META 145435 

90 
MONICA ALEJANDRA LOZANO 
GARZON 

1015396909 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

145436 

91 VALENTINA  MARIN GONZALEZ 1023750463 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 145437 

92 ANGEL FELIPE MARTINEZ JIMENEZ 1020818789 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO 

145438 

93 PAULA ANDREA MARTINEZ DUSSAN 1020803080 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 145439 

94 HEINZ  MARTINEZ OLIVO 8800080 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 145440 

95 
JULIET VANESSA  MARTINEZ 
MORENO 

1022380290 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

145441 

96 JORGE IVAN MARTINEZ PATIÑO 1032393187 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145442 

97 ANGELA CRISTINA MARTINEZ LAGOS 1057585786 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145443 

98 YAMID HUMBERTO MENDEZ LIMAS 1032393615 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145444 

99 
JOSE NICOLAS MENDOZA 
MONTAGUT 

1090485553 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

145445 

100 NESLY LORENA MESA BOLAÑOS 36759290 UNIVERSIDAD CESMAG - UNICESMAG 145446 

101 MARTHA LUZ MEZA VILLALBA  45506167 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

145447 

102 SANTIAGO  MONTOYA GALLON 1040746226 UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 145448 

103 DIANA LIZETH MORA VARGAS 1032434568 UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 145449 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 11 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

104 
DAHIANA MARCELA MORA 
GARNICA 

1113635466 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 145450 

105 
LIZETH DAHIANA MORALES 
GALLEGO 

1017263034 UNIVERSIDAD EAFIT 145451 

106 JAVIER ALEXANDER MORELO SERPA 1143392243 
CORPORACION UNIVERSITARIA ANTONIO 
JOSE DE SUCRE - CORPOSUCRE 

145452 

107 MANUELA  MORENO PAREDES 1037663953 UNIVERSIDAD EAFIT 145453 

108 
JHONATAN ENRIQUE MORENO 
VANEGAS 

1049635585 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

145454 

109 ZULY  MORENO LADINO 1031159675 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145455 

110 
DAVID SALOMON MURCIA 
MARCELO 

1076655262 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145456 

111 MARTHA LILIANA NIETO RAMIREZ 25025820 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 145457 

112 JUAN SEBASTIAN NIÑO GONZALEZ 91542506 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

145458 

113 NESTOR FABIAN ORTEGA CUELLAR 1090460726 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

145459 

114 JEIMY PATRICIA ORTEGA AMAYA 35354639 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 145460 

115 EDGAR  OVIEDO BARRIOS 80428227 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 145461 

116 MARIA PAULA PACHECO PAEZ 1004944881 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

145462 

117 MAYRA YESENIA PACHECO CASTILLO 1121846808 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

145463 

118 YERFRI  PARDO CASTIBLANCO  1070958145 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145464 

119 JOHANA  PARRA BETANCUR 1024540721 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MATEO 145465 

120 LESBIA  PAYARES HERNANDEZ 64565498 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

145466 

121 
ANDREA CAROLINA PEÑATE 
GONZALEZ 

1047430440 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 145467 

122 ANA RAQUEL PETRO BARRAZA 1065001883 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

145468 

123 ANDRES JOSE PIANETA CELEDON 8486549 UNIVERSIDAD DEL NORTE 145469 

124 
JAIRO FERNANDO  POLANIA 
GUTIERREZ  

1105304653 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145470 

125 LADY LIZETH PORRAS GONZALEZ 1100951383 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN GIL - 
UNISANGIL  

145471 

126 FRANCISCO JAVIER POSSO GALLEGO 82260091 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

145472 

127 STEPHANIA  POVEDA MAHECHA 1123564054 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

145473 

128 NINI JANETH PRADA TOBO 22551971 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE 145474 

129 ALEXIS  PRADA CRUZ 1098100524 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

145475 

130 ANGIE NATALY QUESADA ORTIZ 1115072443 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145476 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 12 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

131 
MARIA FERNANDA QUINTANA 
DURAN 

29126737 
CORPORACION UNIVERSITARIA CENTRO 
SUPERIOR 

145477 

132 JUAN ESTEBAN QUIÑONES SANCHEZ 1070919018 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 145478 

133 
CLAUDIA PATRICIA QUIROGA 
RODRIGUEZ 

1010170710 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

145479 

134 ELLA LUCIA RAAD MARTINEZ 64581915 UNIVERSIDAD DE SUCRE 145480 

135 
SARETH JULIANA  RAMIREZ 
BARRETO 

1110585621 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 145481 

136 
STEFANNY CAROLINA RESTREPO 
MUÑOZ 

1113311398 UNIVERSIDAD DEL VALLE 145482 

137 JAIMIR CAMILO RESTREPO BERNAL 1049643726 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

145483 

138 JOHN FERNEY RINCON HERNANDEZ 86065381 
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR 

145484 

139 ANGIE KARINA RIVERA PARRA 1018501615 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145485 

140 
ALVARO IGNACIO RODRIGUEZ 
LASSO 

1130595472 UNIVERSIDAD DEL VALLE 145486 

141 
JOSE EUCLIDES ROLDAN 
MONDRAGON 

11280961 CORPORACION UNIVERSITARIA DEL META 145487 

142 DEIVY ROLANDO ROSAS MOZO 1052383412 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

145488 

143 MARIA ANGELICA RUBIANO BERNAL 1106895653 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145489 

144 KATHERINE  RUBIO MONTOYA 1012416478 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA 

145490 

145 MIGUEL  RUBIO DUQUE 1094948987 UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA 145491 

146 JULIAN CAMILO RUIZ REYES 1020755617 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145492 

147 MARCELA  RUIZ BELLIDO 1128046114 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

145493 

148 GUSTAVO ADOLFO RUIZ ESCUDERO 18202486 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

145494 

149 
DANA ALEXANDRA SAGASTUY 
RODRIGUEZ 

26649659 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

145495 

150 JUAN DIEGO  SALAZAR CASTAÑO 1036673107 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
SABANETA 

145496 

151 MARIA CAMILA SANCHEZ RIBEROS 1098665909 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

145497 

152 
MERLIS PATRICIA SANTIAGO 
MARTINEZ 

1007863027 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

145498 

153 ANTONY DURLEY SEGURA TIMARAN 1123331263 INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO 145499 

154 JUAN FERNANDO SERPA GARCES 1067940527 UNIVERSIDAD DEL SINU 145500 

155 VICTOR ALFONSO SIERRA RAMIREZ 1070329608 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

145501 

156 RICHARD DIDIER SIERRA SIERRA 84095436 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 145502 

157 DIEGO ARMANDO SOSA VIASUS 1024470926 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

145503 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 13 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

158 CLAUDIA  SOTELO GOMEZ 34330831 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

145504 

159 DIANA CAROLINA SOTO MUENTES 1143360315 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 145505 

160 LAURA JOHANA SUAREZ OLARTE 1233502991 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 145506 

161 JAZMIN  SUAREZ CACERES 37840663 UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 145507 

162 GERMAN  TAMARA CELIS 1096208714 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

145508 

163 NICOLAS  TANGARIFE SALAZAR 1038417268 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 145509 

164 
HUMBERTO GABRIEL TEJADA 
BUSTOS 

1067930416 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 145510 

165 
JASBLEIDDY DAYANA TELLEZ 
FAJARDO 

1013685908 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

145511 

166 ANDRES GUILLERMO TOLEDO ORTIZ 1065617098 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 145512 

167 
CLAUDIA PATRICIA TORO 
MONSALVE 

29118985 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

145513 

168 MARIA CAMILA TORRES ALMEIDA 1095839348 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

145514 

169 JIMMY  TORRES ROJAS 19003036 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD 

145515 

170 MARIA ALEJANDRA  TOVAR GASCA 1117546414 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 145516 

171 DEIVI ORLANDO TUIRAN MACIAS 92642072 
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN 

145517 

172 HERSY NATHALY URUEÑA LOZANO 1030557074 
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS - UNIMINUTO 

145518 

173 DANIELA  VALDERRUTEN PAREDES 1116276341 UNIVERSIDAD DEL VALLE 145519 

174 ARLETH PATRICIA VALLEJO RAMOS 1073816811 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN 145520 

175 MARIA FERNANDA VALLEJO PEÑA 1024577153 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA 

145521 

176 ANDRES FELIPE VARGAS BELLO 1053339013 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC 

145522 

177 CHRISTIAN  VARGAS RAYO 1116439893 UNIVERSIDAD DEL VALLE 145523 

178 
DANIELA ESTEFANIA  VASQUEZ 
VILLALBA 

1047448648 UNIVERSIDAD LIBRE 145524 

179 ANGELA MARIA VASQUEZ CARVAJAL 1020446621 FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO 145525 

180 JAIRO EDER VASQUEZ QUINTERO 79989543 POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 145526 

181 
OSCAR HELMUT VASQUEZ 
BAQUERO 

82393399 UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 145527 

182 JORDY ANDRES VEGA LIZARAZO  1091674191 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

145528 

183 DORIS ROCIO VEGA GONZALEZ 1049629532 UNIVERSIDAD DE BOYACA 145529 

184 
FIDEL ANTONIO VILLALOBOS 
MARTINEZ 

1063493341 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

145530 

185 
PAULA ANDREA VILLAMIZAR 
BAUTISTA 

1090500148 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

145531 



 
 
 
 

Resolución Número 14 de 2021        Página 14 de 14 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

186 ESTEFANI  VILLARREAL SALINAS 1143325596 UNIVERSIDAD LIBRE 145532 

187 
FABIAN ANDRES ZAMBRANO 
CAICEDO 

14696466 UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 145533 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el 27 de febrero de 2021.  
 
 
 
   


